GOBIERNODELAPROVINCIADEBUENOSAIRES
2019 - Ano del centenario del nacimiento de Eva Maria Duarte de Perén

Decreto

Numero: DECTO-2019-1326-GDEBA-GPBA

LA PLATA, BUENOS AIRES
Miércoles 9 de Octubre de 2019

Referencia: EX-2019-07093141-GDEBA-SDAMGGP. Cambio de régimen horario agente Maria Sol DE
CASTRO

VISTO el expediente N° EX-2019-07093141-GDEBA-SDAMGGP, por el cual Maria Sol DE CASTRO,
agente de la Direccion Provincial del Registro de las Personas, solicita modificar su régimen horario, y

CONSIDERANDO:

Que Maria Sol DE CASTRO solicita modificar su régimen horario de cuarenta (40) horas semanales de
labor, por el de treinta (30) horas semanales de labor;

Que la interesada revista en la Direccion Provincial del Registro de las Personas, Direccion de
Delegaciones del Registro de las Personas, Subdireccion de Delegaciones del Registro de las Personas,
Departamento Administrativo, en un cargo del agrupamiento técnico, categoria 8, codigo 40612-XI-3,
técnico registral “D”, con un régimen de cuarenta (40) horas semanales de labor;

Que a fojas 10 y 12, el Director Provincial del Registro de las Personas y el Subsecretario de Gestion
Gubernamental, respectivamente, toman conocimiento y avalan el movimiento propuesto;

Que han tomado la intervencion de su competencia la Direccién Provincial de Relaciones Laborales,
dependiente de la Subsecretaria de Capital Humano del Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros,
Asesoria General de Gobierno, Contaduria General de la Provincia y la Direccion Provincial de
Presupuesto Publico dependiente de la Subsecretaria de Hacienda del Ministerio de Economia;

Que la gestion encuadra en el Decreto N° 786/91;

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas por el articulo 144 proemio- de la
Constitucion de la provincia de Buenos Aires;

Por ello,



LA GOBERNADORA DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

DECRETA

ARTICULO 1°. Acordar, en la Jurisdiccion 11119 MINISTERIO DE GOBIERNO, Subsecretaria de
Gestion Gubernamental, Direccion Provincial del Registro de las Personas, a partir de la fecha de
notificacion del presente acto administrativo, el régimen de treinta (30) horas semanales de labor,
establecido mediante Decreto N° 786/91, a la agente Maria Sol DE CASTRO (DNI N° 31.913.246, Clase
1985), quien revista en la Direccion de Delegaciones del Registro de las Personas, Subdireccion de
Delegaciones del Registro de las Personas, Departamento Administrativo, en un cargo del agrupamiento
técnico, categoria 8, cddigo 4-0612-XI1-3, técnico registral “D”, con un régimen de cuarenta (40) horas
semanales de labor.

ARTICULO 2°. El presente decreto sera refrendado por los Ministros Secretarios en los Departamentos de
Gobierno y de Jefatura de Gabinete de Ministros.

ARTICULO 3°. Registrar, comunicar, publicar, dar al Boletin Oficial. Cumplido, archivar.

Digitally signed by DE LA TORRE Joaquin

Date: 2019.09.23 14:56:26 ART Blﬂ'f”g’{ﬁg?%do%yéﬁyﬁ XSE:'OS Federico
Location: Provincia de Buenos Aires Location: Provincia de Buenos Aires
Joaquin De LaTorre Federico Salvai

Ministro

Ministro

Ministerio de Gobierno Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros

Digitally signed by VIDAL Maria Eugenia
Date: 2019.10.09 11:02:54 ART
Location: Provincia de Buenos Aires

Maria Eugenia Vidal
Gobernadora
Gobierno de la Provincia de Buenos Aires

Digitally signed by GDE BUENOS AIRES

DN: cn=GDE BUENOS AIRES, c=AR, 0=MINISTERIO DE
JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS BS AS,
0u=SUBSECRETARIA para la MODERNIZACION DEL
ESTADO, serialNumber=CUIT 30715471511

Date: 2019.10.09 11:02:56 -03'00"



	fecha: Miércoles 9 de Octubre de 2019
	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	numero_documento: DECTO-2019-1326-GDEBA-GPBA
		2019-09-23T14:56:26-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_0: Joaquin De La Torre
	cargo_0: Ministro
	reparticion_0: Ministerio de Gobierno
		2019-10-08T13:37:41-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_1: Federico Salvai
	cargo_1: Ministro
	reparticion_1: Ministerio de Jefatura de Gabinete de Ministros
		2019-10-09T11:02:54-0300
	Provincia de Buenos Aires


	usuario_2: María Eugenia Vidal
	cargo_2: Gobernadora
	reparticion_2: Gobierno de la Provincia de Buenos Aires
		2019-10-09T11:02:56-0300
	GDE BUENOS AIRES




